令和３年度第３回スポーツ推進審議会議事概要

１．日時 ２０２１年７月２８日（水）午後３時～午後４時１０分
２．場所 藤沢市役所 本庁舎５－３会議室
３．出席者 審議会委員１１人、事務局４人
４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）
５．辞令交付及び開会
６．会長及び職務代理者の選出
  会長に磯部委員が選出され、職務代理者には八幡委員が指名された。
７．前回議事録の確認について
  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）。
８．議題
（１）現スポーツ推進計画の進捗状況について
   資料に基づき事務局から説明。
（２）次期スポーツ推進計画の進捗状況について
   資料に基づき事務局から説明。
  〈主な意見、質疑〉
  （委員）施策の文言に、「施設の新設の検討」を入れてほしい。また、「健

康寿命日本一の推進」は漠然としているように思う。
  （事務局）ハード面の充実については、大変重要な課題であると認識して

いる。施策の表記についてはスポーツ都市宣言に合わせているが、再度検

討する。
  （委員）将来、屋外施設数の増加を目標にしているが具体的には。
  （事務局）現時点で具体的にお示しできる内容となっていないが、今後、

市有地等で活用可能な場所を関係各課等と調整していく予定としている。
（３）その他
  （委員）スポーツ都市宣言のイラストについて、著作権の確認等、問題な

いか。
（事務局）確認をする。
（委員）小学校の校庭の地域開放について、回答が欲しい。
（事務局）以前、お示ししているかと思うが、その点を踏まえて再度確認を

行い、教育委員会と調整を行ったうえで回答したい。
９．閉会